
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 67: Actividades de alquiler

CNAE09: 77

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.600.348

Consumos intermedios a precios de adquisición 869.443

Valor Añadido Bruto (VAB) 730.905 70 Servicios de alquiler 1.513.541 94,58% 94,58%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.859 63 Servicios inmobiliarios 34.698 2,17% 96,74%

Remuneración de asalariados (RA) 242.590 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas28.928 1,81% 98,55%

Sueldos y salarios 193.290 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 5.986 0,37% 98,93%

Cotizaciones sociales 49.300 35 Maquinaria y equipo 5.502 0,34% 99,27%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 485.456 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 4.112 0,26% 99,53%

32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 3.700 0,23% 99,76%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 11.156

Asalariado 8.919

No Asalariado 2.237

Horas Efectivas (miles) 70 Servicios de alquiler 119.438 13,74% 13,74%

Total 19.594,3 36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 84.515 9,72% 23,46%

Asalariado 15.160,1 63 Servicios inmobiliarios 81.619 9,39% 32,85%

No Asalariado 4.434,2 35 Maquinaria y equipo 60.539 6,96% 39,81%

47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 59.002 6,79% 46,59%

RATIOS (%) 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 51.556 5,93% 52,52%

74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 37.053 4,26% 56,79%

VAB / Producción 45,67% 27 Productos de caucho y plástico 35.380 4,07% 60,86%

RA / VAB 33,19% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 28.874 3,32% 64,18%

EBE / VAB 66,42% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 24.992 2,87% 67,05%

Cotizaciones sociales / RA 20,32%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 79,95%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 37.302

Producción / puestos de trabajo 143.452

RA / horas efectivas asalariados 16.002

RA / puestos de trabajo asalariados 27.199

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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